[image: image1.jpg][PEEEU——

#14

B—2 —

	   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
САВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                  РЕШЕНИЕ
от  21.04.2016     №  17 - р
п. Савино
 Об утверждении Положения о порядке
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности
Совета Савинского муниципального района (депутатами),
о возникновении личной  заинтересованности при исполнении
полномочий, которая приводит или может
привести к конфликту интересов.
   В соответствии с подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет  Савинского муниципального района    р е ш и л:
 1. Утвердить Положение о порядке сообщения  лицами, замещающими муниципальные должности Совета Савинского муниципального района (депутатами),  о возникновении личной  заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов. (Приложение 1).
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению  Совета Савинского муниципального района.
3.  Разместить  настоящее решение на  официальном сайте.
Глава Савинского
муниципального района                                                          Н.Н. Пашков
Приложение 1 к решению
Совета  Савинского
 муниципального района
от 21.04.2016   №    17 -р
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения  лицами, замещающими муниципальные должности Совета Савинского муниципального района (депутатами),
о возникновении личной  заинтересованности при исполнении
полномочий, которая приводит или может
привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими  муниципальные должности Совета Савинского муниципального района  (депутатами), о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Лица, замещающие муниципальные должности Совета Савинского муниципального района (депутаты),  обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
3. Лица, замещающие муниципальные должности Совета Савинского муниципального района (депутаты),  направляют в постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Совета Савинского муниципального района  (далее-комиссия)  уведомление, составленное  по форме согласно приложению  1.
Уведомление регистрируется в Журнале учета уведомлений о возникновении конфликта интересов членом  комиссии. Форма  приведена в приложении 2.
4. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений члены комиссии  имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам.
5. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения   комиссией подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.
6. Комиссией  по результатам рассмотрения  уведомлений принимается одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении полномочий лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении полномочий лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
   7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" и "в" пункта 6 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации   члены комиссии   принимают меры или обеспечивают принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендуют лицу, направившему уведомление, принять такие меры.
Приложение N 1
к Положению о порядке сообщения
лицами, замещающими  муниципальные
должности Совета Савинского
 муниципального района (депутатами),
 о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
 полномочий, которая
приводит или может привести
к конфликту интересов
________________________________
    (отметка об ознакомлении)
                                          В постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению  Совета Савинского муниципального района
                                           от ___________________________________
                                            _____________________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)
   УВЕДОМЛЕНИЕ
         о возникновении личной заинтересованности при исполнении
               полномочий, которая приводит
                 или может привести к конфликту интересов
    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту интересов
(нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
    полномочия,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: _______________________________________
___________________________________________________________________________
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта
интересов: ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании постоянной комиссии по законности и местному самоуправлению  Совета Савинского муниципального района при рассмотрении настоящего уведомления
(нужное подчеркнуть).
"__" ___________ 20__ г. ___________________________  _____________________
                                                           (подпись лица,                  (расшифровка подписи)
                                               направляющего уведомление)
Приложение N 2
к Положению о порядке сообщения
лицами, замещающими   муниципальные
должности Совета Савинского
муниципального района (депутатами),
 о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
 полномочий, которая
приводит или может привести
к конфликту интересов
	ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении конфликта
интересов или о возможности его возникновения
в органе местного самоуправления
№
п/п
Дата регистрации уведомления

Ф.И.О. подавшего уведомление

Должность подавшего уведомление

Ф.И.О. регистри-

рующего лица

Подпись регистри-рующего лица

Подпись депутата, подавшего уведомление

Отметка
о получении копий (копии получил, подпись)
1

2

3

4

5

6

7

8